
  

 

Dům dětí a mládeže Praha 12 -Monet 
(dále jen DDM) 
Herrmannova 2016/24, Praha 4, 143 00 

                                          pracoviště Urbánkova 3348 
Tel.: 244 400 334, 222 534 344, www.ddmmonet.cz 

                                               e-mail: ddmmonet@ddmmonet.cz 
 

 
 
 
 
 

  
 
 

Hodnotící zpráva  
 za školní rok 2015 / 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Věra Tošnerová 
Projednáno na pedagogické poradě 
 
                                                                 
                                              
 



- 1 - 
 

Osnova hodnotící zprávy pro DDM zřizované HMP 
pro školní rok 2015/2016 

 
 
 

I. Základní informace 
 

1. Identifikační údaje DDM  …………………………..………………………. 2 

2. Přehled o prostorových podmínkách  ………………………………… 4 

3. Zásadní změny v prostorových a materiálních podmínkách  

za školní rok 2015/2016  ………………………………………………… 5 

 

II. Hodnocení školního roku 2015/16 ………………………………………… 5 
 
1. Plnění hlavních úkolů ……………………………………………………….. 5 

2. Celkový přehled hlavní činnosti …………………………………………….. 7 

3. Pravidelná činnost……………………………………………………………. 7 

4. Příležitostná činnost bez soutěží …………………………………………….. 9 

5. Soutěže………………………………………………………………………..  11 

6. Spontánní aktivity…………………………………………………………….. 12 

7. Centrum pro předškolní děti VČELIČKA……………………………………  15 

8. Pobytové a příměstské tábory…………………………………………………  15 

9. Pobytové akce do 4 dnů ……………………………………………………… 16 

10. Práce s talenty (individuální činnost)…………………………………………    17 

11. Práce s handicapovanou mládeží……………………………………………...   17 

12. Metodická a poradenská činnost……………………………………………… 18 

13. Granty…………………………………………………………………………. 19 

14. Personální zabezpečení……………………………………………………….. 20 

15. Přehled prezentace na veřejnosti……………………………………………… 21 

16. Další významné projekty realizované ve školním roce 2015/16……………… 22 

17. Společné akce pražských DDM……………………………………………….. 24 

18. Ekonomické hodnocení hlavní činnosti za školní rok 2015/16……………….. 24 

19. Hodnocení doplňkové činnosti za školní rok 2015/16……………………….... 24 

20. Výkonové ukazatele a stav fondů …………………………………………… 25 

 

III. Závěr – Shrnutí Hodnotící zprávy……………………………………………. 26 



- 2 - 
 

I. Základní informace 
   
 
1.  Identifikační údaje 
 
     
    Název školského zařízení 
    Dům dětí a mládeže Praha 12 – Monet 
    Herrmannova 2016/24, Praha 4, 143 00 
 
    pracoviště Urbánkova 3348/4, Praha 4, 143 00 
 
    IČ: 452 41 295, IZO: 0452 41 295  
 
    Herrmannova – tel. 244 400 334 
    Urbánkova – tel. 222 534 344  
    Web: www.ddmmonet.cz 
    E-mail: ddmmonet@ddmmonet.cz   
      
     
    Zřizovatel 
    Magistrát hlavního města Prahy 
    Odbor sportu a volného času 
    Mariánské náměstí 2 
    110 00 Praha 1 
 
     
    Ředitel a statutární zástupce, jejich e-mail, telefon 
    
    Ředitel: 
    Bc. Věra Tošnerová 
    Tel.: 222 534 340 
    E-mail: v.tosnerova@ddmmonet.cz 
     
    Statutární zástupce ředitele:  
    Mgr. Marek Dastych 
    Tel.: 222 534 336 
    E-mail: m.dastych@ddmmonet.cz 
     
    Zástupce ředitele pro pracoviště v ul. Urbánkova:  
    Bc. Marie Dastychová 
    Tel.: 222 534 344 
    E-mail: m.dastychova@ddmmonet.cz 
 
  
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

Seznam příloh:  
 

Příloha č. 1: Přehled prostorových podmínek 
Příloha č. 2: Celkový přehled hlavní činnosti 
Příloha č. 3: Přehled zájmových útvarů 
Příloha č. 4: Souhrnný přehled zájmových útvarů 
Příloha č. 5: Přehled příležitostných a spontánních činností 
Příloha č. 6: Soutěže MŠMT a Poprask 
Příloha č. 7: Přehled výjezdových táborů 
Příloha č. 8: Přehled příměstských táborů 
Příloha č. 9: Přehled jednorázových akcí na území Prahy i mimo Prahu, včetně 

vlastních soutěží 
Příloha č. 10: Přehled personálního zajištění 
Příloha č. 11: Společné akce DDM 
Příloha č. 12: Rozbor hospodaření v hlavní činnosti ke dni 30 9. 2016 
Příloha č. 13: Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti ke dni 30. 9. 2016 
Příloha č. 14: Výkonové ukazatele DDM 
Příloha č. 15: Stav fondů DDM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

2. Přehled o prostorových podmínkách 
 
Objekty pro činnost: 
 
 Hlavní pracoviště Dům dětí a mládeže Praha 12 – Monet (dále jen „DDM“) sídlí na 
adrese Herrmannova 2016/24 a je koncipováno tak, aby plně sloužilo organizovanému využití 
volného času pro děti, mládež i širokou veřejnost.  
 

Sídlo DDM je rozděleno do 3 budov , v hlavní budově (červená barva) se nacházejí 
klubovny, učebny, dílny a kancelářské i provozní místnosti. Ve druhé budově (žlutá barva) je 
umístěno Divadlo Na Cikorce s příslušným zázemím a společenským sálem. Třetí budova 
(šedá barva) je určena pro sportovní činnosti, je zde multifunkční tělocvična s vlastními 
šatnami, posilovnou. 

 
Venkovní areál disponuje jedinečnou in-line dráhou pro kolečkové bruslení a 

venkovní horolezeckou stěnou. Účastníci spontánních aktivit využívají víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem. Od září 2015 nové asfaltové multifunkční hřiště, na kterém se dá hrát 
badminton, streetball a tenis na tenisové zdi. 
 
 Součástí DDM je i odloučené pracoviště v ulici Urbánkova 3348/4. Dvoupodlažní 
budova je komplexně zrekonstruována. Jedná se o prostory bývalé mateřské školy. Zde 
nabízíme akce pro děti, mládež a širokou veřejnost, hlavně ze sídliště Na Beránku v Praze 12. 
Zmíněné pracoviště má 3 samostatné vchody, přičemž v suterénní části se nachází samostatný 
vchod pro otevřený klub Pod Prahem, který využívá neorganizovaná mládež. Účastníkům 
tanečních zájmových kroužků je na odloučeném pracovišti k dispozici také taneční sál. Další 
sál se využívá pro pohybové aktivity účastníků Centra pro předškolní děti (CPD) a ostatní 
zájmové kroužky. Vše doplňuje malý taneční sál a posilovna, která je umístěna v přízemí 
budovy. Venkovní areál nabízí víceúčelové hřiště a hřiště na beach volejbal.  
  
 
Zdravé a estetické zázemí 
 
 Obě pracoviště DDM se nacházejí ve zdravém prostředí světlých a čistých prostor. Ke 
stálému vybavení náleží standardní rozsah kancelářské techniky potřebný pro zajištění 
pedagogické i správní činnosti. Materiálně-technické vybavení je na dobré úrovni. Pro 
realizaci nabízených zájmových činností jsou tyto prostory naprosto vyhovující.  
 
 
Pronájem dalších prostor 
 
 Během školního roku 2015/2016 jsme si pro zajištění zájmové činnosti pronajímali 
prostory tělocvičen v ZŠ Rakovského, ZŠ prof. Švejcara, tělocvičnu jednoty Sokol Modřany, 
bazén na SŠT Zelený pruh a prostory MŠ Tyršovka a Karásek.   
 

Základní přehled prostorového rozdělení objektů včetně obsahových ploch jsou 
součástí Přílohy č. 1: Přehled prostorových podmínek 

 
 
 
 



- 5 - 
 

3. Zásadní změny v prostorových a materiálních podmínkách ve školním roce 2015/16 
 

Naší snahou bylo rozšíření nabídky pravidelných činností ve všech objektech DDM 
tak, aby byly veškeré prostory efektivně využívány. 

 
Ve školním roce 2015/2016 proběhlo kompletní vymalování celého objektu v ulici 

Herrmannova, včetně kompletní sanace podlah, jak v hlavní budově, tak i v Divadle Na 
Cikorce.  

  
 V září 2015 proběhla ve venkovním areálu rekonstrukce dráhy pro in-line bruslení. 
Původní povrch dráhy byl po desetiletém provozu značně opotřebován a v některých místech 
už docházelo k mechanickému poškození, které mohlo ovlivnit bezpečnost účastníků 
zájmových kroužků in-line bruslení a kolečkového rychlobruslení. 

 
S ohledem na efektivitu využívání sportovišť jsme také zrušili hřiště na beach volejbal, 

které se dalo provozovat jen malou část roku a nebylo tolik využíváno. Dané hřiště jsme 
plochou rozšířili a povrch změnili na asfalt. Vše se doplnilo tenisovou zdí a basketbalovou 
deskou.  

 
Tyto dvě změny se ukázaly jako dobré rozhodnutí. Nové asfaltové hřiště se stalo 

okamžitě navštěvované veřejností a současně sloužilo jako další prostor pro zájmové kroužky 
in-line bruslení. 

 
V průběhu roku jsme také vyměnili svítidla okolo in-line dráhy. Zvýšili jsme tak 

bezpečnost účastníků Zk a prodloužili tak možnosti venkovního pobytu na dráze. Do 
budoucna plánujeme osvětlení i na místech, která teď nejsou stále osvětlená. 

 
Provedli jsme vnitřní reorganizaci učeben a kanceláří pro pedagogy. Podařilo se nám 

tak získat novou multifunkční učebnu, kterou jsme hned nabídly pro výuku. 
 

 
 
II. Hodnocení školního roku 2015/16 
 
1. Plnění hlavních úkolů 
 
Komentář:  
 

Při přípravě podkladů pro hodnotící zprávu jsme podrobně zanalyzovali strukturu 
návštěvnosti zájmových kroužků. Základním kritériem pro výkaz účastníků byl kroužek, který 
trval min 4 měsíce, a účastníci v něm navštívili alespoň 16 hodin. Ve školním roce 2015/2016 
jsme nabídli 186 takových zájmových kroužků, které navštěvovalo 1519 účastníků, dle výše 
uvedené podmínky. 

DDM Monet ovšem nabízí i ZK, které probíhají ve venkovních prostorách a tam délka 
kroužku (díky klimatickým podmínkám) probíhá nejčastěji v období září – listopad a duben – 
červen. Tyto kroužky trvaly vesměs 15 – 17 lekcí. Nabídli jsme takové 4 ZK, které 
navštěvovalo 32 účastníků. 



- 6 - 
 

Třetí skupinou byly kroužky, které jsme museli v průběhu roku ukončit nebo naopak 
pro velký zájem otevřít. Jednalo se o 7 zájmových kroužků, kam docházelo 32 účastníků. 

Poslední dvě zmiňované skupiny ZK uvádíme v elektronické verzi Hodnotící zprávy 
pod oficiální seznam ZK neb sice splňují podmínku délky trvání v délce 4 měsíců, ale počet 
absolvovaných hodin nevyhovuje podmínce 16 účastí. 

 Prostým součtem výše uvedeného můžeme konstatovat, že DDM Monet nabídlo ve 
školním roce 2015/2016 celkem 197 zájmových kroužků s účastí 1583 návštěvníků, kteří 
navštívili většinu nabízených hodin daného zájmového kroužku. 

Kroužky ovšem také navštěvovali účastníci, kteří absolvovali buď první nebo druhé 
pololetí docházky na zájmový kroužek nebo přešli z jednoho kroužku do druhého apod. 
Takových účastníků bylo 592 a do součtu podle uvedených kritérií je nezahrnujeme. 

Jedním z hlavních úkolů školního roku 2015/2016 byla snaha o stabilizaci účastníků 
na zájmových kroužcích. V průběhu školního roku navštívilo nebo pravidelně navštěvovalo 
zájmové kroužky 2 196 účastníků. 

 Cíle, které jsme si stanovili a také realizovali, vycházejí se Školního vzdělávacího 
programu našeho DDM. V rámci zajištění pedagogické činnosti jsme dokázali zachovat 
kvantitu (co se počtu nabízených ZK týká) i z velké části kvalitu (co se týká jejich 
pedagogického vedení).  
 

Hlavním naším cílem bylo navázání a udržení spolupráce se základními a mateřskými 
školami, následně i středními školami. Některé ZŠ a MŠ jsou velmi vstřícné a umožňují nám 
pronájem svých prostor (hlavně tělocvičen) a využívají naší nabídku speciálních vzdělávacích 
a preventivních programů (První pomoc dětem, Dopravní bezpečnost, Kyberšikana, šikana a 
násilné chování u dětí a Drogy – „Pravda o drogách.“). Navštěvují také dopolední divadelní 
programy. Souhrnně nabídku pro ZŠ a MŠ začleňujeme do projektu s názvem „Dětská 
univerzita“. 

 
Spolupracujeme se všemi základními školami v Praze 12 a blízkém okolí v podobě 

zveřejňování a distribuci propagačních letáků.  
 

Zhodnocení dílčích cílů:  
 
 Statutární zástupci se po celý školní rok zaměřovali na zvládnutí manažerských 
povinností všech vedoucích sekcí. Na vedoucí sekcí jsou neustále kladeny zvyšující se nároky 
na počet zájmových kroužků a účastníků v nich. To sebou nese nároky na zajištění prostorů, 
které v případě sportovních kroužků již v DDM nemáme. V případě, že nám nabídne nějaká 
ZŠ nebo jiný subjekt nějaké hodiny k pronájmu, je dalším úkolem zajistit kvalitní 
pedagogický proces interním zaměstnancem DDM nebo externím zaměstnancem. 
   
 To je v současné době stále větší a větší problém, který je v některých případech skoro 
neřešitelný. Uchazeči nemají často pedagogické vzdělání nebo mají nereálné finanční 
požadavky, které jim jako v komerční sféře nemůžeme nabídnout. 
 
  V průběhu školního roku 2015/2016 nastoupil do DDM interní zaměstnanec, který 
pro DDM zajistil nabídku technicky a modelářsky zaměřených kroužků. Nabídka těchto 
kroužků se setkala s velkým zájmem veřejnosti. 



- 7 - 
 

 Tento příklad je jistým návodem, jak v budoucnu směřovat rozvoj a rozšiřování 
nabídky DDM. Klíčovou otázkou je tedy přilákat do DDM kvalitní pedagogy, kteří jsou 
schopni veřejnosti nabídnout aktivity, které „konkurence“ nenabízí nebo je musíme nabídnout 
v dostatečném počtu, abychom uspokojili poptávku veřejnosti. 
 
 Druhým problémem je to, zda jsme schopni v dnešním konkurenčním prostředí na trhu 
práce nabídnout potencionálním či současným zaměstnancům natolik finančně zajímavou 
práci oproti konkurenci či jiným komerčním nabídkám. 
 
 

Příležitostná činnost se opírá o úspěch již tradičních akcí pro děti a jejich rodiče. 
Většina tradičních akcí DDM byla vyprodána. Zaznamenali jsme velký nárůst příležitostných 
akcí a hlavně vzdělávacích akcí pro ZŠ a MŠ. 
 
 Prázdninová činnost byla vyplněna tábory, a to jak příměstskými, tak i pobytovými 
tábory. Naši stálou pestrou nabídku jsme rozšířili o nové příměstské i pobytové tábory tak, 
abychom pokryli celé školní prázdniny. Zejména v období letních prázdnin jsme byli nuceni 
navýšit počet příměstských táborů, které se pravidelně těší velkému zájmu účastníků.  
 
 Veškeré akce DDM Monet jsme prezentovali na veřejných vývěskách a prostranství, 
na Facebooku i webových stránkách (www.ddmmonet.cz). Další významný komunikační 
prostředek, který informuje o nabízených aktivitách DDM, jsou provozované vitríny umístěné 
na zastávkách MHD, které jsme postupně rozšířili.  
 

Spolupracujeme s Modřanskými novinami, Městskou částí Praha 12, základními 
školami a mateřskými školami v Praze 12 a blízkém okolí. Na akce s MČ jsme začali 
spolupracovat s agenturou zajišťující billboardy na společné akce 
 
2. Celkový přehled hlavní činnosti  
 
Celkový přehled hlavní činnosti je uveden v příloze této hodnotící zprávy pod názvem: 
Příloha č. 2: Celkový přehled hlavní činnosti 

 
3. Pravidelná činnost 
 
Komentář 

- V rámci pravidelné činnosti jsme zrušili sekci Předškoláků, jejichž kroužky byly 
včleněny do jednotlivých sekcí, pod které kroužky svým zaměřením spadají.  

- Tradičně byl velký zájem o sportovní i taneční kroužky. Rozšířili jsme také nabídku o 
zmiňované technické a modelářské kroužky 

- DDM reagoval na zvýšenou poptávku o některé ZK a raději jsme některé ZK 
v nabídce zopakovali, abychom pokryli narůstající zájem   

- Úplně nové kroužky jsme nabídli jen v případě, že jsme měli jistotu, že se naplní. Tím 
jsme uvolnili prostory pro výuku tradičním kroužkům se zájmem. 

- Rozšířená nabídka odpovídá naší hlavní skupině účastníků ve věku 6-15 let, přesto se 
snažíme otevřít více ZK pro věkovou skupinu teenagerů.  
 
 
 
 



- 8 - 
 

Stěžejní aktivity celoroční pravidelné činnosti v ZK: 
 
Předškoláci: Kapacita ZK pro předškolní věkovou kategorii byla jako vždy naplněna. 
Účastníci ZK si mohli vybírat mezi sportovní, pohybovou, taneční, hudební či výtvarnou 
činností. Ve spolupráci s MŠ Karásek a MŠ Tyršovka jsme vytvořili nabídku pravidelných 
zájmových kroužků, které byly vytvořeny přímo pro tuto cílovou skupinu.  
 
Účastníci 6-15 let: Tato kategorie je nejvíce zastoupená ve sportovní a taneční sekci. 
Hlavními zájmovými aktivitami v umělecké sekci zůstává Keramika a Výtvarná dílna a 
poměrně nový kroužek Malby a kresby a Art Klub. Vznikly zcela nové kroužky Mladý 
technik a Lego technik. Počítačové kroužky byly zastoupeny základy HTML, počítačovou 
grafikou a Linuxem. Poptávka byla i po hudebních kroužcích.  
 
Dále uvádíme krátkou charakteristiku jednotlivých sekcí DDM:  
 

• Sportovní sekce – Nabízela stejně jako v předchozích letech širokospektré vyžití od 
míčových sportů přes horolezectví, sebeobranu, pohybové průpravy aj. Na kolečkové 
dráze jsou dominantní kroužky in-line bruslení. Zpestřením nabídky jsou kroužky 
jízdy na koni, badmintonu aj.  Hlavními aktivitami byly kroužky konané v areálu 
hlavní budovy v ulici Herrmannova, kde byla nejvíce využita sportovní hala a in-line 
dráha pro kolečkové bruslení a rychlobruslení. Další sportovní aktivity byly 
realizovány převážně ve spolupráci s modřanskými základními školami.  

 
• Taneční sekce – V taneční sekci vzhledem k přijetí interní pedagožky došlo k nárůstu 

klasicky zaměřených tanců. K dalšímu rozšíření nabídky pro věkovou skupinu 6-15 let 
došlo vzhledem k zařazení kroužků mažoretek a roztleskávaček. Novinkou v loňském 
roce bylo zařazení kroužku Zumby, kterou jsme vzhledem k vysokému zájmu 
rozšiřovali o další kroužek ještě během školního roku. Poslední novinkou bylo 
otevření kroužku Žonglování. Největšími úspěchy bylo vítězství na Mistrovství 
republiky v Country tancích a na Pardubické ryengli našich Cloggingových kroužků. 
 

• Umělecká sekce – Stěžejní kroužky v umělecké sekci byly Keramické dílny a Kresba 
a malba. Keramika zde má dobré jméno zejména díky dílnám (na obou pobočkách), 
které jsou vybaveny pecí, hrnčířským kruhem a širokou škálou modelovacího nářadí. 
Dále byl velký zájem o kroužek Textilní a výtvarná dílna, Art klub a kresba a malba. 
V nabídce umělecké sekce byly i dramatické kroužky v Divadle Na Cikorce. 

 
• Naučná sekce – Do této sekce spadala oblast přírodovědná, IT, technická a jazyková. 

Velkou novinkou byly modelářské kroužky a kroužky lega. Přírodovědné kroužky pro 
děti mladšího školního věku a počítačové kroužky si už našly v nabídce svoje pevné 
místo, ale dosavadní zájem nenasvědčuje vzrůstající tendenci.  
 

Účastníci 16 – 18 let: Zájem účastníků této věkové skupiny je tradičně nízký, přesto se nám 
ve školním roce 2015/16 podařilo rozšířit počet zájmových kroužků a počet účastníků. 
V tanečních kroužcích se tradičně jedná o kroužky Cloggingu a Street dance. O Hudebně 
zaměřené kroužky nebyl dosud zájem, nicméně se bude snažit získat zájemce z této kategorie. 
Z oblasti sportu jsou oblíbené kroužky Tai-jutsu, Buki-waza, jóga, florbal a horolezectví. 
 
Účastníci 19 – 26 let: Mezi pravidelnou volnočasovou nabídku pro dospělé byly hlavně 
jazykové zájmové kroužky v rámci Naučné sekce. Jednalo se především o kroužky angličtiny, 



- 9 - 
 

vyučované v rámci několika jazykových úrovní. Další významnou nabídku tvořily v tomto 
směru kroužky z řad kolečkového bruslení či jógy. Ve sportu dominovalo horolezectví, 
florbal, tai-jutsu nebo buki-waza. Otevřeli jsme nový kroužek Kouzlení s háčkem a jehlicemi. 
 

V taneční sekci to byl hlavně kroužek Cloggingu, jehož účastníci se účastnili 
mistrovství ČR v country tancích. 
 

Celkový přehled pravidelné činnosti je uveden v přílohách této hodnotící zprávy pod 
názvem: Příloha č. 3: Přehled zájmových útvarů, kde jsou ZK roztříděné podle druhu aktivit.  

 
V Příloze č. 4: Souhrnný přehled zájmových útvarů je uvedena konkrétní nabídka 

ZK. V elektronické podobě se skládá ze tří tabulek. První tabulka uvádí ZK dle definice 
požadavku na 4 měsíční trvání délky ZK a současně požadavku na docházkovost v délce min 
16 týdnů. Druhá tabulka uvádí seznam ZK, které probíhají ve venkovním prostředí, a ze své 
podstaty nelze dosáhnout 16 násobné účasti. Třetí tabulka jsou kroužky, které byly zrušeny 
nebo naopak nově otevřeny. 
 
Obecná konstatování:  
 
 Zásadním faktorem, který ovlivňuje počet ZK a počet účastníku na ZK, je především 
dostatek kvalitních pedagogů, kteří vyhovují našim požadavkům pro nastavený standard 
kvality ZK. U sportovních kroužků je hlavním faktorem, který ovlivňuje rozvoj počtu ZK, 
především kapacita volných termínů krytých sportovišť (tělocvičen).  
 

 Částečným faktorem, který brání rozvoji počtu ZK je nedostatek kvalitních lektorů 
sportovních ZK s pedagogickým vzděláním. Nové pedagogy hledáme přes inzeráty a následně 
si je prověřujeme na zkušebních hodinách.  

 
4. Příležitostná činnost bez soutěží 
 
Komentář:  
 
 Hlavním úkolem v oblasti organizace bylo zvýšit počty příležitostných akcí a vytvářet 
tak dobře propagovanou nabídku různorodých aktivit, což se zdařilo. Plán příležitostné 
činnosti pro rok 2015/16 byl komplexně zpracován a obsahoval nabídku odpovídající 
možnostem DDM s ohledem na všechny výchozí podmínky.  
 
Stěžejní akce celoroční příležitostné činnosti:  
 

• Všechny věkové kategorie:  
 
- Modřanský veletrh volnočasových aktivit – Školní rok 2015/16 byl již tradičně 

zahájen touto akcí, která byla pořádána ve volnočasovém areálu VOSA v Modřanech. 
Cílem bylo získat nové zájemce o pravidelnou zájmovou činnost a upevnit své 
vedoucí postavení mezi ostatními organizacemi v Praze 12, se kterými jsme navázali 
spolupráci. Tato akce nahrazuje pro naše DDM akci Zastávka volný čas. Tím, že se 
akce koná v Modřanech a má tradičně velkou navštěvovanou cílíme na konkrétní 
skupinu lidí z Modřan, kteří mají potenciál navštěvovat náš DDM. 
 



- 10 - 
 

- Den dětí - Pro všechny věkové kategorie byla určena naše stěžejní akce Den dětí, 
kterou jsme opět pořádali mimo stálé objekty DDM, tedy v areálu lodní restaurace 
Port62 v Modřanech. Akce měla velký úspěch a všichni mohli zhlédnout četná 
pódiová vystoupení doprovázená workshopy. Kromě tancování byla k vidění i názorná 
ukázka z Českého červeného kříže nebo představení kroužku Kolečkového 
rychlobruslení a vyhlášení výtvarné soutěže: PO očima dětí. 
 

- Dalšími velkými příležitostnými akcemi jsou Halloween, Vánoční den, Karnevaly, 
Hudební čarodějnice, Velikonoční jarmark nebo Tancování v Monetu, Ahoj 
Prázdniny. U akcí, které měly prostorové, či časové omezení došlo vždy k vyprodání 
akcí několik dní dopředu. Jistě to svědčí o tom, že tyto tradiční akce mají v Modřanech 
velký ohlas. 
 

Naším cílem bylo navýšit počet příležitostné činnosti napříč celou nabídkou 
DDM, prostřednictvím zážitkových aktivit, workshopů, divadelních představení pro 
děti MŠ a ZŠ, vzdělávacích programů pro ZŠ, vystoupení dětských souborů a 
prezentace dětské tvorby v Divadle Na Cikorce. Tento cíl se nám podařil v tom, že 
jsme uspořádali o 50 akcí a o cca 2000 účastníků více než ve školním roce 2014/2015. 

 
• Účastníci 3 – 6 let: Předškoláci se účastnili našich tradičních akcí a dále jsme jim 

nabízeli možnost účastnit se příležitostných činností našeho DDM (taneční a hudební 
vystoupení prezentované v divadle Na Cikorce, či sportovní hale DDM). Pravidelně se 
účastní tradičního závodu na odrážedlech, který je určen zejména pro děti, které 
navštěvují kroužky Klub rodičů s dětmi. Další tradiční akcí je Karnevalové zrcadlo, 
jehož program se skládá ze soutěží, zpívání, tancování a karnevalového reje masek. 
 

• Účastníci 6 – 15 let: V rámci příležitostných akcí pro ně byly organizovány 
nejrůznější výtvarné dílny, taneční a hudební vystoupení, turistické výpravy, 
pohybové hry, výpravy, exkurze, outdorové bojovky a oslavy narozenin.  
 
Sportovní sekce – Po celý školní rok byly stěžejními příležitostnými činnostmi hlavně 
turnaje a závody. Již řadu let pořádáme Florbalovou ligu pražských DDM. Tento 
projekt by mohl být jistým návodem, jak propojovat činnosti jednotlivých pražských 
DDM. Díky „naší“ tělocvičně můžeme ostatním pražským týmům z DDM nabídnout 
celoroční akci, na které se setkávají účastníci z jednotlivých DDM. Může tak dojít 
k vzájemnému poznávání, sportovní konfrontaci za příznivých finančních podmínek 
pro všechny zúčastněné. 
 
Tradiční jsou naše turnaje pro neorganizované děti ve florbale, volejbale a fotbale. Na 
in-line dráze pořádáme tradiční in-line závody. Na výše uvedené akce nevybíráme 
startovné a veškeré náklady tak jdou „na vrub“ DDM. Mají ale už takovou tradici a 
stálý zájem účastníků, že je chceme udržet i na úkor ekonomické bilance. 
 
Taneční a hudební sekce – Mezi příležitostnou činnost této sekce patří Tanec 
v Monetu, který pořádáme 2x ročně k příležitosti závěrečné akademie, kde se 
představují účastníci zájmových kroužků. O tuto akci byl tak velký zájem, že musela 
být v únoru rozdělena do 4 bloků z kapacitních důvodů. Novinkou v taneční sekci byl 
Taneční maraton, akce, která nás přesvědčila, že má smysl ji zařadit mezi tradiční akce 
a dále ji rozvíjet.  
 



- 11 - 
 

Umělecká sekce – V loňském roce pořádala umělecká sekce spoustu výtvarných 
workshopů, které byly nejvíce navštěvovány kolem svátků a v chladnějším období 
roku. Jsou to keramické dílny, smaltování, adventní věnce, textilní dílny, a další. Dílny 
jsou určeny pro děti i rodiče. Dále se pořádaly akce komorního charakteru, jako např. 
výstava závěrečných prací dětí z kroužku Kresba a malba nebo víkendovou akci 
určenou pro děti, které navštěvují dramatické kroužky. 
 
Naučná sekce – V rámci pravidelných kroužků zážitkové sekce byla organizována 
příležitostná činnost ve formě výletů a exkurzí a ve formě poznávacích a vzdělávacích 
výprav na odborná pracoviště, z nichž za všechny jmenujme alespoň Dabingové 
centrum České televize, exkurze do Veterinární kliniky Jaggy Praha, návštěva 
Trnkovy zahrady, atd. Další významnou akcí byla Mikulášská nadílka a také 
Halloween, zachraňme pražská strašidla. 
 
Akce klubu Pod – Klub Pod prahem v rámci své klubové činnosti nabízel veřejnosti až 
4 různorodé akce měsíčně, outdoorové akce, preventivní programy pro školy, 
narozeniny s klubem. Účastníci se rekrutovali převážně z řad dětí, které navštěvují 
Klub Pod prahem, ale svým ohlasem lákala i děti, které Klub vůbec nenavštívily. 
 
Divadlo na Cikorce – Aktivity pedagoga působícího v Divadle Na Cikorce mají svůj 
rozsah a myšlenky podrobněji rozepsány v bodě 16 - Další významné projekty 
realizované ve školním roce 2015/16 
 

 
• Účastníci 16 – 18 let: Do činností DDM se snažíme nabídku také uzpůsobit pro tuto 

věkovou skupinu, spadají sem nejrůznější fotbalové a florbalové turnaje a dále velké 
akce pořádané naším DDM (Den Dětí, Modřanský veletrh volnočasových aktivit).  

 
 

5. Soutěže:  
 
Soutěže MŠMT a Pohár pražských škol (POPRASK) 
 
 V soutěžích pro děti školní věkové kategorie jsme v roce 2015/16 zaznamenali 
stagnaci počtu akcí a účastníků. Počet akcí a zájem jednotlivých škol se zapojovat do dalších 
akcí již pravděpodobně větší nebude. V projektu Pohár pražských škol (POPRASK) jsme 
uspořádali 36 turnajů či závodů, kterých se zúčastnilo na 1345 účastníků. 
 
 V rámci soutěží MŠMT pořádá DDM Monet sportovní soutěže typu B a vědomostní 
soutěže ve Španělštině a Grafických předmětech. Ve školním roce 2015/2016 jsme soutěž 
v Grafických předmětech nepořádali neb nebyla vypsána pro příslušný rok MŠMT. V daném 
školním roce jsme tedy uspořádali 21 soutěží MŠMT za účasti 1038 startujících. 
 

Celkový přehled soutěží MŠMT a Poprask je uveden v přílohách této hodnotící zprávy 
pod názvem: Příloha č. 6: Soutěže MŠMT a Poprask 
 
  Soutěže vlastní 
 

• Účastníci 3 – 6 let: Do této věkové kategorie patří amatérské závody v kolečkovém 
bruslení, které pořádáme pro děti od 4 let a závody v odrážedlech 



- 12 - 
 

• Účastníci 6 – 15 let: Ze soutěží pořádaných DDM měly největší úspěchy tradiční 
sportovní akce „Florbalová liga DDM“, kde je pravidelně pořádáno sedm turnajů. 
Další velice oblíbenou a atraktivní soutěží pro děti školního věku byla akce 
„Amatérské závody v kolečkovém bruslení“, které se pořádají dvakrát ročně. Mezi 
oblíbené akce také patří volejbalové, florbalové a fotbalové turnaje, které jsou již 
tradičním lákadlem pro sídlištní děti.  
 

• Účastníci 16 – 18 let: Pro tuto věkovou kategorii pořádáme také fotbalové a 
florbalové turnaje.  
 

• Účastníci 19 – 26 let: Pro tyto účastníky jsme neorganizovali žádné soutěže. 
 
  Taneční, sportovní a výtvarné soutěže celopražského i celorepublikového významu:  

 
• Účastníci 3 – 6 let: V umělecké sekci se konala soutěž Požární ochrana očima dětí, 

jejíž vyhlášení a ocenění proběhlo tradičně na akci Den dětí.. 
 

• Účastníci 6 – 15 let: V rámci keramických kroužků se děti účastnily soutěže 
Hrnkománie, vyhlášené DDM Praha 6. Dále proběhl již XII. Ročník výtvarné soutěže 
„Svět dětské fantazie“ letos na téma „Město“. Soutěže se zúčastnilo 145 účastníků 
z různých pražských škol a DDM. 
 
Mezi největší úspěchy taneční sekce patří umístění cloggingové skupiny na 
mistrovství ČR v country tancích a to na prvním místě i získání řady dalších 
významných ocenění v této soutěži. Dále účast Cloggingu na Soutěžním festivalu 
Pardubická ryengle, kde naše taneční skupina Klepeto obsadilo druhé místo. Dále se 
děti z kroužku Street dance účastnili soutěže Děti v akci, kde získaly krásné 1. místo.  
 
Děti z kroužků kolečkového rychlobruslení patří mezi absolutní špičku v ČR. Mnozí 
z nich se umísťují na stupních vítězů v rámci evropských a světových závodů. 
 

• Účastníci 16 – 18 let a 19 – 26 let: V této kategorii se umístili v soutěži MČR v country 
tancích. Do budoucna plánujeme rozšíření účasti této věkové kategorie.  

 
 
6. Spontánní aktivity 
 
Komentář:  
 

• Účastníci 6 – 15 let jsou největší skupinou, která navštěvuje naše venkovní areály na 
obou pracovištích. Nejvíce byly využívány víceúčelová hřiště pro malou kopanou a 
dráha pro in-line bruslení. Nově také nové asfaltové hřiště u in-line dráhy pro bruslení, 
streetball a pro tenis. 
 

• Pro všechny věkové kategorie nabízíme v rámci spontánních aktivit venkovní, 
převážně sportovně zaměřené areály na hlavní budově a na pobočce ul. Urbánkova, 
které jsou k dispozici od září do listopadu a od března nebo dubna do srpna. Na hlavní 
budově provozujeme cardio posilovnu, která nám slouží jako alternativa při špatném 
počasí pro kroužky bruslení.  



- 13 - 
 

• Pro dospělé jsme nabídli Cvičení pro ženy, kde se cvičí aerobní a posilovací a cvičení, 
novinkou zde bylo cvičení Port de Brais, které vychází z klasického tance a baletu.  
 

• Za nově realizovanou spontánní aktivitu lze považovat akci Taneční maraton, kde byla 
otevřena účast zájemcům, kteří se chtěli do tance zapojit. Zúčastnilo se kolem 100 
návštěvníků, kteří tančili v rytmu Cup songu. Z celé akce byl sestříhán videoklip 
k propagačním účelům taneční sekce.  
 

Otevřený klub „Pod prahem“ pro neorganizovanou mládež 
 
 Klub nabízí otevřený a bezpečný prostor pro cílovou skupinu (děti a mládež od 6 – 18 
let). Zaměřuje se na projektování akcí pro školy, rodiče a děti samotné. Propagací, 
informovaností, designem webových a facebookových stránek jsme otevřeli klub veřejnosti a 
ukázali, že je místem, které slouží jako ideální prostor pro trávení volného času. Otevření se 
veřejnosti znamená vstup do širšího podvědomí jak občanské společnosti, tak také školských 
zařízení. Zaměřujeme se na projektování akcí pro školy, rodiče a především děti samotné. 
Prevence nespočívá primárně v přednáškách, ale ukázkou volnočasových aktivit, her a 
programů, které dětem předají různé znalosti a dovednosti formou interakce a hry. 
 
 Klub již v loňském roce přijal koncepci 6C, neboli Šest cest, kterými se nadále 
ubírá: 
 

• Pravidelná činnost – klub byl otevřen ve všední dny a sdružoval tak neorganizovanou 
mládež především z Prahy 12. Oproti loňskému roku bylo otevřeno i ve středu. 
 

• Pravidelné konání akcí v klubu – dali jsme si za cíl, že budeme pořádat minimálně 4 
různorodé akce měsíčně, což se nám podařilo. Akce lze dohledat v příloze 
jednodenních akcí pod místem DDM Urbánkova. Ve všední den bylo těchto akcí 43 
při počtu 879 účastníků 
 

• Outdoorové akce – byly hlavní novinkou klubu, která si v proběhlém roce získala 
velkou popularitu, jak mezi dětmi, tak i mezi dospělými. Klub Pod prahem začal 
realizovat víkendové akce, kdy pedagogové s dětmi jezdí na různé tematické hry do 
přírody. V dnešní přetechnizované době vnímáme jako úspěch fakt, že mezi děti a 
rodiči jsou akce žádané. Těchto, převážně víkendových akcí, bylo 10 při počtu 148 
účastníků 
 

• Preventivní programy pro školy – Klub Pod prahem během dvou let dokázal navázat 
spolupráci či se spolupodílet na akcích s několika školními subjekty v pražských 
Modřanech a Zbraslavi. Jedná se především o základní školy a školní družiny: ZŠ 
Meteorologická, ZŠ prof. Švejcara, ZŠ V. Vančury a školní družina ZŠ Na Beránku. V 
dané oblasti panovalo pomyslné vakuum. Pro školy jsou realizovány kombinované 
programy se vzdělávací a preventivní tématikou. 
 

• Oslavy narozenin – o oblíbenosti klubu svědčí také fakt, že panuje zájem ze strany dětí 
a rodičů o slavnosti narozenin v našich prostorách - doplněné o outdoorové hry, kde 
jsme dětem mohli nabídnout veřejnosti málo přístupný hangár Letiště Točná a jiné 
zajímavosti. Oslava narozenin tak není zaměřena na posezení v obchodních a 
komerčních centrech, ale ukazuje, jakým způsobem lze volný čas smysluplně a 
aktivně využít.  



- 14 - 
 

• Občanská společnost – budování širší komunity a občanské společnosti v rámci Prahy 
12. Lze zaznamenat pokrok ve snaze o vytvoření občanské společnosti v prostředí, 
které po několik desetiletí trpělo šrámy. Vzorem jsou západoevropské země, u kterých 
můžeme vidět, že místní komunita může hrát v životě mladého člověka velmi 
pozitivní a klíčovou roli. Pedagogové klubu a samotné místo je propojeno s rodiči, 
kteří se zajímají o naši činnost, podporují nás a hovoří s námi otevřeně o problémech, 
které je tíží u dětí na Praze 12. I v tomto případě panovalo pomyslné vakuum a kontakt 
s rodiči nebýval v takové míře zvykem. 

Celkové rozšíření aktivit směrem ven z prostor klubu nás přivedlo k rozhodnutí změnit již 
zavádějící název klub Pod prahem na jiný, který by více vypovídal o jeho komplexním 
volnočasovém zaměření. Již se nesoustředíme pouze na děti ze sociálně slabých rodin, ale 
taktéž na ty z materiálně zajištěného prostředí. V dnešní postmoderní éře, ve které se 
společnost nachází, rodiče mají na děti kvůli pracovním povinnostem méně času. Přesto tyto 
děti jsou vystaveny stejným rizikům, jako jejich vrstevníci ze sociálně slabšího prostředí.  

Pravidelná činnost klubu Pod prahem 
 

Klub je otevřen ve všední den od 14 – 18 hod. Docházka je závislá na mnoha 
faktorech, které je velmi těžké ovlivnit. Patří mezi ně například počasí, školní docházka, 
volnočasové aktivity mimo DDM, či pravidelné praxe a brigády. Z daného hlediska není 
vhodné mít "pouze" otevřeno a být k dispozici. V dnešní přetechnizované době největší 
výzvou jevilo se děti odtrhnout od nepřetržitého hraní PC her. Jelikož ve společnosti je 
problém dětské obezity, agresivity a asociálního jednání nepopíratelným faktem. Pohybové 
aktivity a hry na venkovním hřišti jsou, když počasí dovolí, realizovány téměř každý den. Vše 
je doplněno snahou o rozvíjení kognitivních schopností a vědomostních znalostí účastníků 
skrze vědomostní kvízy a hraní deskových her.  

  
Příležitostné akce klubu Pod prahem 
 
 Příležitostné akce se většinou konají 4x do měsíce. Mezi ty nejdůležitější patří akce 
„Buď v pohodě a cool“, kde rozebíráme s dětmi nástrahy a složitosti, se kterými se mohou 
v životě setkat. Součástí je i projekce dokumentu či filmu na dané téma.  

S úspěchem se také setkala návštěva bowlingové arény, stavění laserové dráhy, 
přespání v Divadle Na Cikorce s filmovou projekcí, airsoft, turnaje ve stolním tenise, 
malování netradičních vajíček o Velikonocích, pečení cukroví o Vánocích či například pečení 
bramboráků a mnoho jiných. U akcí je kladen důraz na pestrost a rozmanitost.  
 
 Na tomto místě je nutné zmínit to, že veškeré aktivity v DDM stojí na kvalitních 
pedagozích. Jsme rádi, že v klubu Pod prahem pracují pedagogové, které jejich práce naplňuje 
a pro děti dělají aktivity často i na úkor svého volného času. Výsledky v podobě velkého 
zájmu dětí a i pochvalných reakcí od rodičů svědčí o tom, že klub Pod prahem směřuje 
správným směrem. Oproti školnímu roku 2014/2015 se zvýšil počat dní provozu i počet 
návštěvníků v klubu. 
 

Celkový přehled příležitostných a spontánních činnosti je uveden v přílohách této 
hodnotící zprávy pod názvem: Příloha č. 5: Přehled příležitostných a spontánních činností 

Modřanská paluba se nachází se v hlavní budově v ulici Herrmannova a je určena 
především zájemcům, kteří by se chtěli dozvědět informace z přírodovědy, geografie, 



- 15 - 
 

techniky, počítačů a různých dalších vědních i nevědních disciplín. V otvíracích časech je 
využívána převážně účastníky, kteří čekají nebo odcházejí ze ZK. 

 
7. Centrum pro předškolní děti VČELIČKA 
 

Cílem výchovně vzdělávacího procesu v Centru pro předškolní děti je harmonický 
vývoj dítěte předškolního věku. Snažíme se vytvořit zajímavý a poutavý program, ve kterém 
se prolíná výtvarná, hudební a pohybová výchova. Včelička využívá tělocvičnu i venkovní 
hřiště, součástí jsou i vycházky do okolí i přírody. Prostory centra pro předškolní děti jsou 
kompletně vymalovány, doplnili jsme zde i spoustu nových herních prvků. 

 
Navázali jsme spolupráci s Ekocentrem Koniklec, které nám nabídli programy vedené 

zkušenými lektory. Dále děti navštěvovaly divadelní představení v kulturním centru Prahy 12.  
 

- Nabízíme možnost adaptačního procesu dětí 
- CPD je hlavně zaměřeno na spolupráci dětí a rodičů 
- Individuální přístup 
- Společné dílny 

 
 Centrum pro předškolní děti Včelička je určeno pro děti od 3 – 6 let. Nejpočetnější 
skupinou jsou děti od 3 – 4 let, které nebyly přijaty do státních mateřských školek. Centrum je 
otevřeno ve všední dny od 8 – 13 hod.  
 
8. Pobytové a příměstské tábory 
 
Pobytové tábory v termínu 1. 9. – 31. 8.: 
 

• Účastnící 3 – 6 let – Pro tuto věkovou kategorii jsme neorganizovali výjezdové a 
příměstské tábory i z toho důvodu, že grantové programy nejsou pro tuto cílovou 
skupinu vypisovány domníváme se, že pro tento věk ještě výjezdní akce bez rodičů 
nejsou vhodné. 
 

• Účastníci 6 – 15 let:  
 

V zimním období jsme uspořádali lyžařský tábor v Herlíkovicích, který byl určen 
dětem od 7 – 15 let. Dále jsme organizovali Lyžařský tábor na Lipně, pro věkovou skupinu 6 
– 9 let.  
  

Hlavním sportovním táborem je tábor Všechlapy, který je plně věnován různým 
sportům od tradičních (plavání, běh, vybíjená, přehazovaná), po i méně tradiční (softbal, 
lakros, ringo, frisbee). Dalším výjezdním sportovním táborem byl Florbalový tábor, který 
DDM pořádal podruhé a sportovní tábor v Hořicích na Šumavě. 
 

Pobytový umělecký tábor v Rejdicích v Jizerských horách se konal již po několikáté. 
Tábor se nesl v duchu tradičních tábornických dovedností a byl již tradičně doplněn o 
výtvarnou složku. Dalším uměleckým táborem byl Umělecký tábor Duncan, který se konal 
v blízkosti Jánských lázní. Dopolední program byl vyplněn uměleckými aktivitami a 
v odpoledních hodinách se děti spojily s dalším táborem z našeho DDM a věnovaly se 
celotáborové hře. 



- 16 - 
 

Pro mladší školní věk jsme opět uspořádali klasický letní tábor. Tentokrát V Novém 
Městě u Jáchymova. 

 
Taneční a hudební sekce zrealizovala jeden pobytový a jeden příměstský tábor. 

Pobytového tábora se zúčastnily děti, které chodily na taneční a hudební kroužky. Tábor byl 
v podstatě soustředěním na upevnění tanečních a hudebních dovedností.  

 
Ve školním roce jsme uspořádali 10 výjezdních táborů při účasti 278 dětí. Podařilo se 

nám tak splnit cíl, který byl zvýšení počtu táborů i počtu účastníků oproti minulému školnímu 
roku. 

 
• Účastníci 15 – 18 let: Tato kategorie se zúčastnila táborů v Rejdicích a tábora ve  

Všechlapech. Účastníci v tomto věku se postupně přetvářejí v táborové praktikanty.  
 

Celkový přehled táborů a pobytových akcí od 5 dnů v termínu 1.9. - 31. 8. je uveden 
v přílohách této hodnotící zprávy pod názvem: Příloha č. 7: Přehled výjezdových táborů 

 
Příměstské tábory v termínu 1. 9. – 31. 8. 
 

Každým rokem evidujeme vzrůstající zájem o příměstské tábory v Praze. Ve školním 
roce jsme navýšili jak jednodenní PT, tak i počet PT ve variantě 5 denního tábora. Podařilo se 
nám zajistit PT na každý den letních prázdnin. 
 
 Zájem byl takový, že jsme nabídli 2 PT ve stejný čas. Pro další letní prázdniny 
plánujeme počet „zdvojených“ PT ještě zvýšit. 
 
 Tento trend má ovšem i jiné konsekvence. Zaznamenali jsme i reakce rodičů, že PT je 
pro ně mnohem časově i finančně výhodnější oproti výjezdnímu táboru což nám paradoxně 
konkuruje ve vlastní poptávce po výjezdních táborech. Nezbývá nám než se poptávce 
přizpůsobit a reagovat na zájem rodičů. 

 
Celkový přehled příměstských táborů v termínu 1.9. - 31. 8. je uveden v přílohách této 

hodnotící zprávy pod názvem: Příloha č. 8: Přehled příměstských táborů 
 
9. Pobytové akce do 4 dnů 
 
Pobytové akce do 4 dnů: 
 

• Účastníci 3 – 6 let: Pro tuto věkovou kategorii jsme pobytovou akci neuspořádali. 
 

• Účastníci 6 – 15 let: Tradiční akcí byl pátý tradiční podzimní výjezd ZK Věda je 
zábava do Techmania Science Center Plzeň za účasti 29 dětí.  Dále proběhla třídenní 
výjezdní akce na mistrovství ČR v country tancích, v Pardubicích, které se zúčastnilo 
18 tanečníků. Mistrovství ČR v cloggingu se zúčastnilo 22 tanečníků 

 
Celkový přehled všech akcí a pobytových akcí do 4 dnů v termínu 1.9. - 31. 8. je 

uveden v příloze: Příloha č. 9: Přehled jednorázových akcí na území Prahy i mimo Prahu, 
včetně vlastních soutěží 

 
 



- 17 - 
 

10. Práce s talenty (individuální činnost) 
 
Komentář: 
 
 Pro některé zájmové aktivity byly v DDM Monet vytvořeny podmínky vycházející 
vstříc talentově zaměřeným dětem, které chtějí uplatnit své schopnosti ve výkonnostních 
disciplínách. Pod vedením kvalifikovaných trenérů či pedagogů se zde mohou celoročně 
připravovat na starty v mistrovských závodech, soutěžích či vystoupeních. Interní 
zaměstnanci jsou plně k dispozici talentované mládeži a pomáhají jí zprostředkovat kontakty 
pro další individuální růst.  
 
Stěžejní aktivity celoroční individuální činnosti při práci s talenty:  
 

• Účastníci 3 – 6 let: V této kategorii jsme doporučili přechod do výkonnostní úrovně 
dětem z in-line bruslení na kroužky kolečkového rychlobruslení. 
 

• Účastníci 6 – 15 let: Klub sportovního bruslení Modřany se pyšní mnoha tituly, jak 
z české, tak i evropské úrovně v četných kategoriích. Dále ze sportovních kroužků se 
jedná o Florbal Vosy, kde máme závodní oddíl. V taneční sekci proběhlo 7 
soustředění, které podpořilo talentovanou mládež. Hodiny navíc, které strávili 
účastníci soustředění na trénincích, zúročili na soutěžních akcích, kde se umístili na 
prvních místech. V rámci umělecké sekce se pracuje s talenty zejména formou soutěží, 
jako např. Svět dětské fantazie a Hrnkománie.  

 
 
11. Práce s handicapovanou mládeží 

 
Stěžejní aktivity celoroční individuální činnosti při práci s handicapovanou mládeží: 
 

Z novely školského zákona 561/2004 Sb. §16, dále z vyhlášky č. 27/2016, vyplývá 
povinnost podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami od školního roku 2016/2017. 

 Připravovali jsme se v průběhu roku na inkluzi tak, abychom mohli adekvátně 
podporovat účastníky se speciálními vzdělávacími potřebami prostřednictvím podpůrných 
opatření, představující konkrétní pomoc vzdělávání dítěte: 

- v oblasti metod a forem výuky 

- nutnou personální podporou pedagoga při výuce s potřebou podpůrných opatření, a 
to jak asistentem pedagoga, tak dalším pedagogem nebo speciálním pedagogem 

- při vzdělávání dětí se smyslovým postižením možností využívat tlumočníka 
znakového jazyka nebo přepisovatele 

- využíváním speciálních kompenzačních pomůcek 

 Novelu školského zákona jsme implementovali do dokumentace DDM a dále se k dané 
problematice někteří pedagogičtí pracovníci aktivně vzdělávali, formou dostupných kurzů a 
seminářů. 
 

• Účastníci 3 - 6 let: V rámci předškolního kroužku jsme se setkávali s nevidomým 
chlapcem. Vzhledem k tomu, že se jednalo o kroužek, který navštěvují děti společně 
s rodiči, byla práce s chlapcem usnadněna přítomností spolupracující matky. Lektorka 



- 18 - 
 

absolvovala několik návštěv ve Společnosti pro ranou péči, aby se dozvěděla více o 
dané problematice při práci s nevidomými dětmi.  

V hudebním kroužku Logopedické hrátky s hudbou a malováním je větší výskyt dětí 
se SPU, ale vzhledem k náplni tohoto kroužku, který pracuje s rozvojem zrakového a 
sluchového vnímání a dalšími kognitivními funkcemi, s těmito vadami počítá. 
Kroužek vede speciální pedagog.  

V tanečním kroužku předškolní věkové kategorie bylo dítě se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Účast tohoto dítěte byla bezproblémová, vzhledem k tomu, 
že vedoucí kroužku má speciálně-pedagogické vzdělání, a je tedy na práci s dětmi 
připraven.  

• Účastníci 6 - 15let: Již několikátým rokem navštěvuje naše keramické kroužky 
autistický chlapec. Práce s hlínou pro něj má terapeutické účinky. V loňském roce 
uspořádal vernisáž svých keramických výrobků, vytvořených v našem DDM, pod 
názvem „My neurodiverse – Můj svět“. 

Navázána byla spolupráce s integrační agenturou Národní síť integrace, o. p. s., mezi 
jejíž aktivity patří mimo jiné podpora vzdělávání osob se zdravotním postižením. 
Vybrané děti byly po konzultaci s garantem programu začleňovány do běžných ZK. 

 

12. Metodická a poradenská činnost: 
 
 Komentář: 
 

Metodická a poradenská činnost probíhala samostatně prakticky ve všech sekcích 
DDM. Poznatky z jednotlivých kroužků byly obohacením pro další. Interní pedagogové 
volného času byli v podstatě kdykoli k dispozici a v případě potřeby poskytovali konzultaci 
jak účastníkům ZK a jejich zákonným zástupcům, tak novým zájemcům o volnočasové 
aktivity 

Prevence sociálně patologických jevů: 
 

Prevenci sociálně patologických jevů zajišťuje interní pedagog – metodik primární 
prevence, který v průběhu školního roku 2015/16 naplňoval koncepci „Minimálního 
preventivního programu“ (dále jen „MPP“). Během školního roku si tento pedagog doplňuje i 
odbornou kvalifikaci. 

Smyslem MPP je napomoci všem pracovníkům DDM vytvářet podnětné prostředí pro 
výchovu a směřování všech dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu, k osvojení si 
pozitivního sociálního chování a k odmítání všech forem sebedestrukce a porušování zákona. 
V rámci naplňování tohoto smyslu byly stanoveny cíle MPP, které byly v průběhu školního 
roku 2015/16 postupně plněny.  

 Pedagogičtí pracovníci Domu dětí a mládeže působili také jako odborní poradci 
v oblastech zájmových činností. Tuto činnost vykonávali na svých pracovištích. Jednalo se o 
vhodný výběr zájmů pro děti a mladé lidi, pomůcek, profesní orientace a možností trávení 



- 19 - 
 

volného času a dalšího vzdělávání. Spolupracujeme s Městskou částí Prahy 12, Národní sítí 
integrace o.p.s., a Proximou sociale.  

Dále v našem zařízení proběhly odborné pedagogické praxe studentů.  

 
13. Granty     
 
Komentář:  

V oblasti příležitostných akcí, výjezdních a příměstských táborů, provozu otevřených 
klubů žádáme o grantovou podporu MHMP. V letech 2015 a 2016 nám MHMP grantově 
pomohl zajistit aktivity dle následující struktury: 
 
 
 2015 

• Akce pro neorganizované děti a mládež pohybového charakteru       21 500,- Kč 
• Akce pro neorganizovanou mládež uměleckého charakteru                 1 800,- Kč 
• Akce pro veřejnost v Divadle Na Cikorce                                           10 000,- Kč 
• Čarodějnický táborák – hudební festival                                               5 000,- Kč 
• Jednodenní akce v době školních prázdnin                                           8 700,- Kč 
• Klub Pod prahem                   50 000,- Kč 
• Prázdninové tábory                                                                              18 000,- Kč 
• Příměstské tábory                                                                                17 800,- Kč 
 
Celkem jsme na rok 2015 obdrželi 132 800,- Kč z požadovaných 920 100,- Kč. 
 

2016 
• Čarodějnický táborák – hudební festival    35 000,- Kč 
• Den dětí v Modřanech       92 000,- Kč 
• Halloween a co na to pražské dušičky     37 100,- Kč 
• Modřanský veletrh volnočasových aktivit    44 000,- Kč 
• Svět dětské fantazie         4 900,- Kč 
• Taneční akademie         4 900,- Kč 
• Vánoční den v DDM       13 300,- Kč 
• Velikonoční jarmark       18 900,- Kč 
• Klub Pod prahem                   120 000,- Kč 
• Prázdninové tábory                219 500,- Kč 
• Příměstské tábory       39 000,- Kč 

 
Celkem jsme na rok 2016 obdrželi 628 600,- Kč z požadovaných 791 500,- Kč. 

 
Grantová podpora pro rok 2016 byla diametrálně odlišná od roku 2015. Díky podpoře 

v roce 2016 se nám podařilo uspořádat akce v plánovaném rozsahu. U velkých akcí, kde se 
nevybírá vstupné je grantová podpora zcela zásadní. 

 
Jsme rádi, že díky grantové podpoře 100 Kč na dítě a den jsme mohli dodatečně snížit 

ceny zimních a letních táborů. Tato podpora je velmi klíčová při rozpočtování a mnozí rodiče 
ji při vratkách za tábory pozitivně vnímali. 

 



- 20 - 
 

Grantová podpora Klubu Pod prahem je také pro Klub zcela zásadní. Počet dětí 
v Klubu stále narůstá, s tím jsou spojené nároky na pedagogy, kteří jsou pro klub 
nepostradatelní. Prostředky na opravy a dovybavení Klubu jsou také díky grantové podpoře 
efektivně využity. 

 
Problém u grantové podpory je financování akcí, které proběhnou před zveřejněním 

výsledku grantového řízení. Tyto akce je velmi těžké rozpočtovat s nevědomím toho, kolik 
bude přidělen grant. V našem případě byl velký rozdíl v grantové podpoře roku 2015 a 2016 a 
při sestavování rozpočtů jsme predikovali podporu na spodní hranici možné podpory. Díky 
výše popsanému budeme tak bohužel část grantových prostředků vracet neb nejsme schopni 
splnit podmínky, které byly dány na čerpání této podpory. 
 

Opakovanou informací je pořádání turnajů ve fotbale, florbale, volejbale, závody 
v kolečkovém bruslení a jiné akce, které mají v DDM dlouholetou tradici a dařilo se nám na 
dané akce „dostávat“ neorganizované děti, které si samy zorganizovaly docházku a na turnaje 
přišly. Tato skutečnost je sama o sobě jedinečná. Na dané akce nelze ze své podstaty vybírat 
startovné. Grantová podpora nám v minulosti dovolovala pro účastníky zajistit drobné 
odměny, zajistit OON pro rozhodčí.  

 
Pro rok 2016 grantová podpora v této oblasti nebyla možná, ani v grantové podpoře 

sportu. Rozhodli jsme se, že tyto akce budeme finančně podporovat ze zdrojů DDM i když si 
stále myslíme, že by na podobné akce měly být dotační programy vypsány. 
 

V DDM Monet je také Divadlo Na Cikorce, které díky svému organizačnímu 
uspořádání (využívání převážně na zájmové kroužky) nemůže konkurovat komerčním 
zařízením podobného typu. V DDM jsme také založili tradici nedělních pohádek, které jsou 
velmi oblíbené u veřejnosti. Bohužel ani v této oblasti nebyla v roce 2016 grantová podpora 
možná. Postoj k těmto akcím je ze strany DDM stejný jako u sportovních akcí. 

 
 
14. Personální zabezpečení  
      
Komentář:  
 

Všichni pedagogové si na základě zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících doplňují nejen pedagogické vzdělání, ale vzdělávají se i v dalších kurzech 
v rámci celoživotního vzdělávání nebo běžného distančního či kombinovaného studia. 
Všichni pedagogové stabilizují a upevňují kvalitní tým pedagogů. 

  
Na začátku školního roku nastoupila výrazná posila v podobě speciálního pedagoga 

taneční sekce s taneční konzervatoří se zkušenostmi s profesionálním baletem a divadlem. 
Během školního roku silně upevnila taneční kroužky, které se těší výraznému nárůstu 
účastníků. 

 
Během pololetí odešel interní pedagog umělecké sekce, dále však vede své kroužky 

jako pedagog externí. Do umělecké sekce se připojily 2 interní pedagožky, které se původně 
realizovaly v předškolní sekci. Kroužky pro předškolní děti byly rozděleny do sekcí, podle 
jejich odbornosti.  

 



- 21 - 
 

Ke konci kalendářního roku nastoupil nový pedagogický pracovník do naučné sekce. 
Společně se nám podařilo obohatit nabídku naučné sekce o modelářské, technické a lego 
kroužky. 

  
Dále na konci školního roku odešel interní pedagog, který vedl kroužky florbalu, 

sálového fotbalu a basketbalu. Stále jsme ve stavu hledání nového kvalifikovaného pedagoga 
s možností lektorování sportovních kroužků v DDM. 
 

Celkový přehled o struktuře pracovníků, jejich pedagogické způsobilosti a přehledu 
jejich vzdělávání uvádíme v Příloze č. 10: Přehled personálního zajištění.  
 
15. Přehled prezentace na veřejnosti 
 
 Komentář:  
 

Interní propagační systém s názvem „Domeček“ byl efektivně využíván i v průběhu 
školního roku 2015/16, a to nejen k vnitřní komunikaci mezi zaměstnanci DDM, ale také ke 
komunikaci vnější. Ta byla zaměřena na sdílení informací s našimi cílovými skupinami i 
s širokou veřejností a probíhala zejména skrze modulové propojení „Domečku“ – „Admin“ a 
webových stránek. 

 
• (www.ddmmonet.cz) webové stránky našeho DDM 

 
• Facebook - kde jsme vypisovali jednotlivé akce 

 
• Jako další důležitý nástroj naší propagace byly využívány weby 

(www.volnycaspraha.cz a www.mitkamjit.cz) 
 

• Informační tabule v přímém okolí obou pracovišť DDM 
 

• Vitríny na některých modřanských zastávkách MHD 
 

• Noviny Prahy 12 – úzká spolupráce s možností otištění našich hlavních letáků 
 

• Důležitým krokem bylo oslovování potencionálních klientů ve spolupráci se 
ZŠ a MŠ v Praze 12 a jejímu blízkému okolí, kde kromě distribuce 
propagačních letáků probíhaly také příležitostné sportovní turnaje a taneční 
plesová předtančení 

 
• On-line zápis do jednotlivých zájmových kroužků a na jednotlivé příměstské 

tábory a akce 
 

• Spolupráce s Městskou částí Prahy 12 prostřednictvím webových stránek 
 

• Roznos důležitých letáků prostřednictvím České pošty 
 

• Stěžejní propagační akce (Monet on the street, Modřanský veletrh 
volnočasových aktivit) 

 
 



- 22 - 
 

Z hlediska propagace nadále rozšiřujeme seznam vývěsních ploch, vitrín a navazujeme 
nové spolupráce se školami, kterým pravidelně dodáváme všechny plakáty jednotlivých akcí.  
 

Velmi významným bodem je snaha o pozvednutí firemní kultury v podobě stejného 
oblečení pro všechny zaměstnance, ale i standardů přívětivé a otevřené komunikace se všemi 
účastníky zájmového vzdělávání.  
 

. 
16. Další významné projekty realizované ve školním roce 2015/2016 
 
Aktivity Divadla Na Cikorce  
 

Ve školním roce 2015/2016 byl významným faktorem rozvoj Divadla Na Cikorce, 
které po převzetí novým pedagogem bylo ovlivněno novým konceptem. Hlavní prioritou 
divadla zůstává i nadále poskytnutí kvalitního divadelního, vzdělávacího a projektového 
programu pro děti. V současné době spolupracujeme se ZŠ profesora Švejcara, ZŠ Vladislava 
Vančury, ZŠ Chodov, MŠ pohádka a MŠ Jahůdka. Neustálé rozšiřování portfolia a pestrosti 
celkové nabídky je nedílnou součástí další práce divadla, kvalita programů je důsledně 
monitorována, abychom neztráceli důvěru škol a zájem dětí o doplňování všeobecných 
znalostí nad rámec školních osnov. 
 
Hlavní strategický cíl Divadla Na Cikorce je zaměřen na 5 oblastí:  
 

• divadelní představení pro děti, MŠ a ZŠ 
• vzdělávací a zážitkové programy pro ZŠ 
• projektová činnost pro ZŠ, nabídka kombinovaných workshopů DDM 
• vystoupení dětských souborů a prezentace dětské tvorby v divadle 
• vystoupení pro dospělé – podpora kulturního života v Praze 12 

 
Divadlo se zaměřuje i na podporu a neustálé zvyšování návštěvnosti stávajícího programu 

nedělních divadelních pohádek pro děti, a to v období listopadu a března. 
 
Pravidelná a mimoškolní činnost v divadle je realizovaná ve formě dramatických dětských 

kroužků, které zajišťuje a koordinuje umělecká sekce. Novinkou divadla, v případě naplnění 
kroužků, bude otevření divadelního ateliéru Kateřiny Janečkové.  

 
Mezi velmi podstatné patří nabídka aktivit v rámci projektu tzv. „Dětské univerzity“, která 

je zaměřena na nabídku aktivit pro ZŠ a MŠ. 
 
Novinkou jsou akce spojené s oslavami narozenin, pořádáním koncertů a různých 

přednášek. 
 
Divadlo připravuje produkty i mimo areál DDM. Na jaře 2015 se spustil projekt ve 

spolupráci se společností Bikeclinic, která organizuje dětské závody na horských kolech – 
Bikeclinic Cup. Spolupráce spočívá v zajištění doprovodného programu v rámci cyklistických 
závodů. Připravují se divadelní představení, hudební workshopy, vzdělávací a preventivní 
programy. 

 
Stejně jako u pedagoga v Klubu Pod prahem, tak i u pedagoga, který zajišťuje celou 

agendu Divadla Na Cikorce, můžeme říci, že v současné době již není pro něho Divadlo 



- 23 - 
 

pouze jeho prací, ale stává se i povinností nadále rozvíjet vymyšlený koncept, neboť 
intelektuální a kulturní přínos z programů v divadle má punc jedinečnosti, neopakovatelnosti 
a důležitosti.  

 
Děti by měly mít přístup ke kvalitě, žijeme v zemi plné zmetků a nekvalitních věcí a 

naším úkolem je připravit takový program, aby byly děti schopny rozlišit to, co je kvalitní od 
toho, co není. Děti si pak začnou daleko více vážit hodnot, kvality, pestrého a chytrého života, 
ale i sami sebe.    
 

Doplňování dalšího vzdělání dětí nad rámec školních osnov by měl být trend současné 
doby, neboť děti jsou ty, co jednoho dne převezmou naší budoucnost do svých rukou. Naším 
úkolem je děti dobře připravit na to, aby vše zvládly a byly schopny se orientovat ve všech 
směrech a oblastech tvořící náš svět.  

 
Výsledkem dosavadní práce je razantní nárůst aktivit, které byly prostřednictvím 

Divadla Na Cikorce realizovány. Ve školním roce 2015/2016 jich bylo 67 za účasti 2699 
účastníků. 
 
Dvanáctka Běhá 
 
 Je významný projekt, který již druhým rokem pořádá DDM ve spolupráci s MČ Praha 
12. Projekt vznikl na jaře 2015 a jeho cílem je aktivně zapojit do sportování občany Prahy 12.  
Pro rok 2016 požádal DDM Monet o grantovou podporu MHMP v rámci programu Praha 
evropské hlavní město sportu a spolu s podporou MČ Praha 12 uspořádal pravidelné běžecké 
tréninky. 
 
 Od dubna do září 2016 mohli občané Prahy 12 každé pondělí a čtvrtek absolvovat 
dvouhodinové běžecké tréninky pod vedením profesionálních atletických trenérů. Účastníci 
chodili běhat do Modřanské rokle.  
 
 Za uvedené období proběhlo více jak 40 běžeckých lekcí při účasti více jak 600 
účastníků. Akci jsme vyhodnotili jako velmi zdařilou a v případě zajištění finančních 
prostředků bychom rádi akci zopakovali i v roce 2017. 
 
 
Víkend sportu zdarma 
 

Další významný projekt, který jsme organizovali, spolu s MČ Praha 12, byla akce 
s názvem Víkend sportu zdarma.  

 
Projekt představil veřejnosti možnost aktivního trávení volného času a nabídnul 

obyvatelům sportovní vyžití, které nabízí sportoviště v Praze 12 a blízkém okolí. Mezi 
vybranými sportovišti byly squash, fitness, pétanque, bruslení, minigolf, tenis, lezecká stěna, 
aquapark, in-line bruslení a řada dalších sportů.  
 

Projekt proběhl v září 2016, ale přípravy na danou akci začali již na podzim 2015 a pro 
DDM to byla velká zkušenost. Ověřili jsme si, že dokážeme s velmi pozitivním ohlasem 
veřejnosti uspořádat akci, kterou pořádají různé komerční společnosti s mnohonásobně 
většími rozpočty., 
 



- 24 - 
 

17. Společné akce pražských DDM 
 

Celkový přehled o počtu zaměstnanců, kteří se zapojili do společných akcí DDM, 
uvádíme v Příloze č. 11: Společné akce DDM 
 
18. Ekonomické hodnocení hlavní činnosti za školní rok 2015/16 
 

• Náklady na provoz v roce 2015 byly čerpány rovnoměrně a plnění plánu výnosů bylo 
v souladu se stanoveným rozpočtem. 

• Obdrželi jsme účelové finanční dary od MČ Praha 12 ve výši Kč 35 000,- Kč na akci 
12 běhá, dále 2000,- Kč od Davida Jetenského a 5000,- Kč od KOBIT – THZ na letní 
dětský tábor Berghof 

 
Čerpání účelových prostředků: 
 

• Účelové prostředky na soutěže byly vyčerpány, a to ve výši 20 000,- Kč   
• Účelové prostředky na granty v celkové výši 132 800,- Kč byly vyčerpány. 
• Účelové prostředky – UZ 33051 a UZ 33052 byly vyčerpány. 

 
Mzdová oblast 

 
• Čerpání mzdových nákladů bylo za uvedené období vyšší než plánované. Rozdíl byl 

pokryt prostředky z Fondu odměn v souladu s usnesení RHMP (č. 868 ze dne 21. 4. 
2015) a odvody byly pokryté z vlastní činnosti. 

• Nedostatečné prostředky na OON byly pokryty z vlastní činnosti. 
• Přepočtený počet zaměstnanců je mírně pod stavem. 

 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti k 31. 12. 2015 činil – 21 104,08,- Kč a byl pokryt 
z prostředků Rezervního fondu. 
 

Podrobný rozpočet hlavní činnosti pro rok 2016 uvádíme v Příloze č. 12: Rozbor 
hospodaření v hlavní činnosti ke dni 30. 9. 2016.  
 
 
19. Hodnocení doplňkové činnosti za školní rok 2015/2016 
 

• Zisk z doplňkové činnosti, který je využit na posílení našeho rozpočtu,  byl   tvořen 
příjmy z pronájmu ubytovacích, bytových prostor – služební byty, nebytových prostor 
a venkovních ploch. 

 
• Čistý zisk z DČ ve výši  354 585,- Kč za rok 2015 byl po schválení finančního 

vypořádání  Zastupitelstvem hl. m. Prahy  rozdělen ve výši 250 000,- Kč do fondu 
odměn, kde jsou tyto prostředky použity na posílení našich mzdových prostředků a ve 
výši 94 585,- Kč do rezervního fondu, kde slouží k posílení provozních prostředků.  

 
• Veškeré volné nebytové prostory byly v rámci poptávky pronajímány v souladu 

s místní cenovou mapou. 
 

Podrobný rozpočet doplňkové činnosti pro rok 2016 uvádíme v Příloze č. 13: Rozbor 
hospodaření v doplňkové činnosti ke dni 30. 9. 2016. 



- 25 - 
 

20. Výkonové ukazatele a stav fondů DDM 
 

V Příloze č. 14: Výkonové ukazatele DDM jsme ve sloupci plán počet účastníků 
zohlednili počty účastníků ve II. pololetí školního roku 2015/2016 a současně stav 
přihlášených pro I pololetí školního roku 2016/2017. 
 

Ve skutečném počtu účastníků ke dni 30. 9. 2016 uvádíme počty účastníků, kteří 
navštěvovali či navštěvují zájmové kroužky nebo CPD (opakovaně) od 1. 1. 2016 – 30. 9. 
2016, tak aby daný řádek skutečných tržeb ke dni 30. 9. 2016 byl vypovídající. 
 

Tento počet účastníků se ovšem liší od skutečně „zaplacených“ účastníků v uvedeném 
období, neboť někteří účastníci nemají uhrazeno zápisné za I. pololetí školního roku 
2016/2017 a v některých případech docházelo k převodu plateb. 
 

Plán počtu účastníků na výjezdních táborech a příměstských táborech vychází 
z podaných grantových žádostí pro rok 2016 a skutečný počet podle skutečně vykázaných 
účastníků doložených v HZ. 
 

Plán ostatní příležitostné činnosti vychází z počtu účastníků v loňských letech. Stav ke 
dni 30. 9. 2016 je součtem skutečného počtu účastníků od 1. 1. 2016 v příležitostných akcích, 
startovném za soutěže, vstupné za posilovnu a veřejná cvičení. 
 

Poslední přílohou je Příloha č. 15: Stav fondů DDM kde komentujeme, že v části 
Stav rezervního fondu ke dni 30. 9. 2016 je ve sloupci „příděl z FV“ uveden součet fondu 
vypořádání a objem darů. Daná skutečnost ovlivňuje reálný stav položky celkový stav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 26 - 
 

III. Závěr – shrnutí Hodnotící zprávy 
 

Ve školním roce 2015/2016 se nám podařilo kompletně vymalovat celý objekt DDM 
Herrmannova včetně sanace podlah. Obě pracoviště DDM jsou prostorově i materiálově na 
velmi standardní úrovni. 

 
Podařilo se nám stabilizovat počet a různorodost zájmových útvarů. Rozšířili jsme 

nabídku ZK o technické a modelářské kroužky. Nabídli jsme 197 zájmových kroužků, které 
navštívilo 2196 účastníků. 

 
Zvýšil se počet příležitostných akcí i účastníků. Řada tradičních akcí DDM a 

workshopů byla před zahájením absolutně vyprodána. Jistě to svědčí o tom, že akce jsou 
velmi kvalitní a atraktivní a veřejnost nám to svým zájmem potvrzuje. Uspořádali jsme 186 
akcí, které navštívilo 10 496 účastníků. 

 
Podařilo se nám zvýšit počet (10) zimních a letních výjezdních táborů, kde každým 

rokem postupně evidujeme nárůst účastníků (278). Podařilo se nám uspořádat více 
příměstských táborů, o které je stále větší zájem. Uspořádali jsme 6 pětidenních PT při počtu 
1110 účastníků. 

 
Počet otevřených dní klubu Pod prahem se zvýšil. Zvýšil se počet účastníků i akcí, 

které klub pro veřejnost pořádá. V klubu a na akcích klubu evidujeme 3808 účastníků. 
 
Došlo k radikálnímu nárůstu akcí a účastníků v nabídce Divadla Na Cikoce. Celkem 

67 akcí Divadla navštívilo 2699 účastníků. 
 
Nedaří se nám získávat kvalitní pedagogy a prostory pro rozšiřování sportovní 

nabídky DDM. 
 

 Kolektiv zaměstnanců je stabilizovaný. Spolu s ostatními kolegy disponuje DDM 
kvalitním pedagogickým sborem. 
 
 Cílem DDM je i nadále zkvalitňovat a rozšiřovat zájmové vzdělávání dle zájmu našich 
účastníků, jejich rodičů i široké veřejnosti a tím naplňovat Školní vzdělávací program DDM. 
 
 
 
 
Datum zpracování Hodnotící zprávy: 30. října 2016 
 
Podpis ředitelky a razítko DDM: 


